
Российская Федерация 
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ

«ДЕТСКИЙ САД №3 «ТЕРЕМОК»
(МАДОУ г. Нягани «Д/с №3 «Теремок»)

«12» августа 2022 года № 178/1

О работе консультационного 
пункта ДОУ

В соответствии со статьями 5.42, 64 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 10 закона ХМАО-Югры от 01.05.2013 
№68-03 «Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре», с целью 
оказания всесторонней помощи и повышения психолого-педагогической компетентности 
родителей (законных представителей) детей, посещающих и состоящих в очереди на 
получение места в дошкольное образовательное учреждение, в том числе детей с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о консультационном пункте МАДОУ г.Нягани «Д/с №3 «Теремок» 

в новой редакции (приложение 1);
1.2. состав специалистов Консультационного пункта (приложение 2);
1.3. график работы Консультационного пункта (приложение 3);
1.4. план работы Консультационного пункта (приложение 4).

2. Заместителю заведующего по УВР Королевой О.В.:
2.1. в срок до 31.08.2022 года разместить информацию о деятельности

2.2. осуществлять координацию деятельности Консультационного пункта.
3. Специалистам Консультационного пункта руководствоваться нормативно­

правовыми актами по данному направлению деятельности.
4. Признать утратившими силу Приказы МАДОУ г.Нягани «Д/с №3 «Теремок»:

-  от 10.09.2020 №109 «О работе консультационного пункта ДОУ»;
от 31.08.2021 №125/1 «О внесении изменений в приказ от 10.09.2020 №109 «О

ПРИКАЗ

работе консультационного пункта ДОУ».
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Г.Г. Шишкова




